,t,,WW».l

/

Guaratinguat* - SB* LEI MUNICIPAL   5.515, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar de R$ 52.641,29 ao orçamento
de 2023 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n^ 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n^ 4.320/64, no
valor de R$ 52.641,29 (Cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte e nove
centavos) para a seguinte dotação orçamentaria:

s
'^^^í^ïÍiÍ.^ÏiÏ^^^^ÍlÏ^.uiïL^^.^ri rul^li^^^^^^iïÍ^íÍÍ.-^.

Órgão: 02 -PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ
UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UE: 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

-1 P.P.: 10.302.0102.2549 - Atendimento Médico em Especialidades
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica387

MIBBBIBBMilBBfflSEÍiÍBIIiBSUI^
02 52.641,29

vssa'yi

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão utilizados
recursos provenientes da tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, Resolução SS n° 82, de
10 de julho de 2023, no valor de R$ 52.641,29, e que constam em conta bancária específica da
Saúde, nos termos do inciso II, do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos treze dias do mês
de setembro de dois mil e vinte e três.

SOLIVA
unicipal

TÂNIA MARA REIS.DE âÇUZA^ÔD^IGU ES DA SILVA
Secretária MunïtfiíaÍ da Fazenda

MA^tUSA
Prefer

STI

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVtl.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//g

ua
ra

tin
gu

et
a.

ca
m

ar
as

em
pa

pe
l.c

om
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
e

co
m

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
 3

40
03

10
03

70
03

40
03

30
03

A
00

54
00

52
00

41
00

, D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
M

P
 n

°
2.

20
0-

2/
20

01
, q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
a-

es
tr

ut
ur

a
de

 C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

 -
 B

ra
si

l.

		2023-10-03T17:22:10-0300